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Znaczki 

Historia polskiej fotografii 

11 lipca 2014 roku do obiegu wchodzą cztery znaczki pocztowe, na 
których przedstawiono fotografie Henryka Poddębskiego (1890-1945): 

 na pierwszym, o wartości 1,75 zł - Szopienice, Huta cynkowa, 

 na drugim, o wartości 2,35 zł - Kleofas, Kopalnia węgla, 

 na trzecim, o wartości 3,75 zł - Królewska Huta, fragment miasta, 

 na czwartym, o wartości 4,20 zł - Gdynia, w porcie węglowym. 

 
 

 
 

 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Agata Tobolczyk 
ilość znaczków: 4 
wartość: 1,75 zł, 2,35 zł, 3,75 zł i 4,20 zł 
nakład: po 200.000 sztuk każdego 
technika druku: offset 
format znaczka: 43 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 12 znaczków (3 x 4), po 3 każdej wartości 
data obiegu: 11 lipca 2014 roku 

źródło: Poczta Polska 

Poczta Polska 

Filatelistyczny Oskar dla Poczty Polskiej! 

Podczas 44. Międzynarodowego Konkursu Sztuki Filatelistycznej w 
Asiago (Włochy) znaczek wydany przez Pocztę Polską został uznany 
za najpiękniejszy spośród wszystkich wyemitowanych w ubiegłym roku 
na świecie. Jury konkursu jednogłośnie opowiedziało się za propozycją 
z Polski. 

 
Nagrodzony znaczek został wydany z okazji 455. rocznicy istnienia 
Poczty Polskiej. Przedstawione przez artystkę plastyk Agnieszkę 
Sancewicz, słoje przeciętego pnia dębu w sposób symboliczny odnoszą 
się do tradycji i długowieczności firmy. - Dąb to drzewo królewskie, 
sadząc dąb możemy być pewni, że jego widokiem będą się cieszyć 
kolejne pokolenia - powiedziała autorka projektu. 
Uroczystość wręczenia nagród odbyła się 6 lipca w Asiago na północy 
Włoch. Nagrodę dla Poczty - Granx Prix - Medal Prezydenta Republiki 
Włoskiej, który objął konkurs patronatem, odebrała Agnieszka Kłoda-
Dębska, zastępca dyrektora Biura Marketingu i Filatelistyki Poczty 
Polskiej i Zuzanna Schnepf-Kołacz, wicekonsul RP we Włoszech. 
- Jestem bardzo szczęśliwa, że emisja upamiętniająca 455 - lecie 
istnienia Poczty Polskiej zyskała uznanie międzynarodowego jury. To 
dowód na to, że choć od 18 października 1558 r., kiedy król Zygmunta 
August ustanowił pierwsze stałe połączenie na trasie Kraków-Wiedeń-
Wenecja minęło kilka wieków, cały czas nasza firma pełni rolę 
zaufanego partnera. To zaufanie budujemy również tworząc dla 
naszych klientów emisje, które od ponad 150 lat upamiętniają 
najważniejsze wydarzenia związane z historią, kulturą i tradycją. 
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Opowiadają i tworzą historię, inspirują, edukują. Przybliżają Polskę 
światu - powiedziała w niedzielę Agnieszka Kłoda-Dębska. - Tytuł 
"najpiękniejszego znaczka na świecie" jest dla nas szczególnym 
wyróżnieniem. Nagrodę odczytuję przede wszystkim jako uhonorowanie 
całej społeczności pocztowej, osób które tym szczególnym małym 
dziełom sztuki poświęcają swój czas, talent i serce - dodała Agnieszka 
Kłoda-Dębska odbierając medal. 
Tytuł "Najpiękniejszego znaczka na świecie" jest kolejnym 
wyróżnieniem dla Poczty Polskiej w tym konkursie. W ubiegłych latach 
laury otrzymała wydana w 2012 r. zielona, pachnąca jałowcem emisja z 
żubrem, w 2009 r. wydana na dzień zakochanych emisja "Kocham Cię"; 
wcześniej - emisja upamiętniająca zjazd stowarzyszenia PostEurop w 
Krakowie w 2008 roku, emisja "Dzień Ziemi w Polsce" w 2007 r. oraz 
znaczek "Piękna jesteś rzeko Wisło" z 1982 r. 
Zainteresowanych emisjami Poczty Polskiej odsyłamy do sklepu 
internetowego http://www.poczta-polska.pl/sklep/, gdzie znajduje się 
pełna informacja o wydanych znaczkach, historii powstania, jak również 
planach emisyjnych na kolejne lata. 

 
Informacja prasowa Poczty Polskiej S.A. 

Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

 2014.08.12. Kielce 1: Odsłonięcie 
Pomnika Marszałka Józefa 
Piłsudskiego. 100. rocznica wkroczenia 
Pierwszej Kompanii Kadrowej (projekt: 
Adam Kowalewski) 

 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Poznań 

 75. rocznica urodzin Kardynała Zenona Grocholewskiego, 
Protektora Klubu "Święty Gabriel", numer: 32/Poznań, nakład: 
500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 11 lipca 2014 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Poznaniu 
(telefon: 61 869 70 62, e-mail: anna.plewa-sroda@poznan.poczta-
polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Bydgoszcz 

 Papież Jan Paweł II - Święty naszych czasów, numer: 
7/Bydgoszcz, nakład: 1000 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 
11 lipca 2014 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w 
Bydgoszczy (telefon: 52 339 57 11, email: 
lech.grzywacz@gdansk.poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Kraków 

 100-lecie Przemarszu Kompanii Kadrowej Strzelców Józefa 
Piłsudskiego, numer: 13/Kraków, nakład: 1100 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 28 lipca 2014 roku 

 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Krakowie 
(telefon: 12 254 88 43, e-mail: boguslawa.konieczny@krakow.poczta-
polska.pl). 

Wydawnictwa 

Katalog kartek i kopert okolicznościowych wydanych przez 
Centrum Poczty Oddział Rejonowy w Kaliszu w latach 2005-2012 - 
część II 

Koło PZF przy Ostrzeszowskim Centrum Kultury w Ostrzeszowie 
wydało Katalog kartek i kopert okolicznościowych wydanych przez 
Centrum Poczty Oddział Rejonowy w Kaliszu w latach 2005 - 2011 
autorstwa Marka Sikory, członka Koła PZF przy OCK w Ostrzeszowie, 
będącego pracownikiem Poczty Polskiej w Ostrowie Wlkp. 
Część II obejmuje kartki okolicznościowe z lat 2005-2011, koperty 
okolicznościowe 1994-2011 oraz wykaz osiągnięć poprzedniego tomu 
katalogu na wystawach filatelistycznych i stanowi uzupełnienie do 
wcześniej wydanej części I, obejmującej okres 1996-2004. W ten 
sposób opracowane zostało zestawienie wszystkich wydawnictw z 
okresu działalności Rejonowego Urzędu Poczty w Kaliszu od 1994 roku 
do zakończenia działania Centrum Poczty Oddziału Rejonowego w 
Kaliszu w dniu 31 grudnia 2011 roku. 
Katalog został wydany w całości w kolorze, w nakładzie 100 szt., ze 
środków pozyskanych przez Koło PZF przy OCK w Ostrzeszowie. Do 
części II dołączana jest wersja elektroniczna części I na płycie CD. 
Katalog dostępny jest w Kole PZF przy OCK w Ostrzeszowie, email: 
pzfostrzeszow@op.pl 

Henryk Dembski 

 

Datowniki okolicznościowe 2002-2003 ze zbiorów własnych MPiT 

Ukazał się kolejny, dziewiąty zeszyt katalogu "Datowniki 
okolicznościowe ze zbiorów własnych Muzeum Poczty i 
Telekomunikacji we Wrocławiu". Tym samym zamknięty zostaje okres 
od 1990 do 2007 roku, a brązowe zeszyty można postawić na półce tuż 
za 16 tomami katalogu datowników Andrzeja Myślickiego. 
Zeszyt obejmujący lata 2002-2003 jest najobszerniejszy, 
reprodukowano w nim 815 naturalnej wielkości odcisków datowników 
okolicznościowych. Są one zestawione w tabelach obejmujących 
rysunek odcisku (z zaznaczeniem, czy jest to odcisk rzeczywistego 
datownika, czy inna ilustracja, np. reprodukcja projektu), numer 
katalogowy oraz dane takie jak urząd pocztowy, data stosowania i 
hasło. 
Po każdym roczniku umieszczono skorowidz datowników ze stałą datą, 
wykaz datowników stosowanych do stemplowania kopert FDC, wykaz 
datowników ze zmienną datą, indeks nazwisk i imion postaci 
odnotowanych na stemplach oraz wykaz materiałów źródłowych. 
Całości zeszytu dopełnia zestawienie nazwisk projektantów datowników 
z lat 2002-2003. Tu warto dodać, że planowane jest wydanie 
suplementu, który będzie zawierał nazwiska projektantów z lat 1990-
2010. 
Tę i poprzednie części "Datowników..." można zamawiać telefonicznie 
pod numerem 71 346 95 82 lub e-mailem: 
sekretariat@muzeum.wroclaw.pl 
 
 
Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

